[bookmark: _Hlk172111892]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Рыбинского муниципального района

от 20 ноября 2024 года	№ 940а

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Покровского сельского поселения на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 20 ноября 2024 г. № 940«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Покровского сельского поселения и финансового обеспечения его выполнения», Администрация Покровского сельского поселения
Постановляет:
1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Покровского сельского поселения на 2024 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Администрации Покровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 20.11.2024 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Покровского
сельского поселения                                                                               Е.В. Федорова
Приложение к
постановлению администрации
Покровского сельского поселения
от 20 ноября 2024 года №940а
Нормативы
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Покровского сельского поселения на 2025 год.
	Наименование работы (услуги)
	Единица измерения

Номер реестровой записи из общероссийского перечня

Номер реестровой записи из регионального перечня
	нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы, руб.
	в том числе

нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	В то м числе

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов и движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используемого в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи), руб.
	затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы, руб.

	затраты на оплату коммунальных услуг, руб.
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи), руб.
	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и иного имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи), руб.
	затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг, руб.
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал (затраты на прочие общехозяйственные нужды, руб.
	затраты на прочие общехозяйственные нужды, руб.

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	Организация благоустройства и озеленения
	шт.

	960300.Р.76.1.00330102001
	5 611,99
	5 611,99
	0,00
	0,00
	3 376,60
	107,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 564,63
	1 704,67